РАЗЪЯСНЕНИЕ №1

положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на

право заключения Договора на выполнение комплекса работ по проектированию и

установке тросового ограждения на разделительной полосе автомобильной дороги

М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска

км 1024+000 - км 1030+500, км 1030+900 - км 1033+700, км 1063+000 - км 1075+000 в

Ростовской области, реестровый номер № 31401374489

«08» августа 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по эксплуатации и безопасности

дорожного движения

_________________ А.И. Целковнев

«_________» ____________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента

эксплуатации и безопасности

дорожного движения

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ В.Э. Зимин

«_______» ____________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор

Центра закупок и ценообразования

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

________________ О.Ю. Алексеева

«_________» ____________ 2014 г.

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель

председателя правления

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги»

по технической политике

_________________ И.А. Урманов

«_________» ____________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор-ТС»

________________ А.С. Соколов

«_________» ____________ 2014 г.

г. Москва - 2014 г.

От потенциального Участника Закупки поступил запрос на разъяснение

положений Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на право

заключения Договора на выполнение комплекса работ по проектированию и

установке тросового ограждения на разделительной полосе автомобильной дороги

М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска

км 1024+000 - км 1030+500, км 1030+900 - км 1033+700, км 1063+000 - км 1075+000 в

Ростовской области, реестровый номер № 31401374489

Вопрос:

В представленной конкурсной заявке, а так же календарном план-графике

выполнения работ не учтены работы по согласованию безопасности дорожного

движения при производстве работ (в том числе в зимнее время).

Согласно регламенту ГИБДД согласование вышеуказанных мероприятий

осуществляется в течении 30 календарных дней.

Учет согласования ПОДДа (проект организации дорожного движения) в

календарном план-графике приведет к переносу сроков реализации всех видов работ.

Просим Вас внести необходимые изменения и добавить вышеуказанные виды работ,

а так же пересмотреть календарный план-график выполнения работ.

По данному запросу даю следующие разъяснения:

Проект организации дорожного движения на момент производства дорожных

работ должен быть разработан в строгом соответствии с требованиями СТО

АВТОДОР 4.1-2014 «Ограждение мест производства дорожных работ на

автомобильных дорогах Государственной компании «Автодор», и согласован с

заказчиком – Государственной компанией «Автодор». При этом дополнительного

согласования с ГИБДД не требуется, так как применение указанного стандарта при

ограждении мест производства дорожных работ на автомобильных дорогах

Государственной компании согласовано с Главным управлением ОБДД МВД

России. Вместе с тем информирование подразделений ГИБДД о проведении работ

должно быть осуществлено до их начала. СТО АВТОДОР 4.1-2014 и письмо-

согласование ГУОБДД МВД России размещены на официальном сайте

Государственной компании «Автодор».

В связи с этим внесение каких-либо дополнительных изменений

увеличивающих сроки выполнения работ по вышеуказанному договору не

целесообразно.